МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЕРХ-НЕНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

01.09.2023r. №38/2-P

О назначении ответственного лица за внесение сведений о показателях аккредитационного мониторинга в личный кабинет в информационной системе государственной аккредитации (ИС ГА) в 2023 году

В соответствии со статьёй 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной организации», ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» №273 - ФЗ, с совместным приказом Рособрнадзора, Минпросвещения России, Минобрнауки России от 24.04.2023г. №660/№306№448 «Об осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, Министерством просвещения Российской Федерации и Министерством науки и высшего образования Российской Федерации аккредитационного мониторинга системы образования», в целях обеспечения соответствия электронной информационно-образовательной среды школы показателям и критериям аккредитационного мониторинга и требованиям законодательства в сфере образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Назначить ответственным лицом за внесение сведений о показателях аккредитационного мониторинга в личный кабинет в информационной системе государственной аккредитации (далее ИС ГА), систематическое стандартизированное наблюдение за выполнением аккредитационных показателей, директора ОУ Таньжину Светлану Анатольевну
 - 1.1. Ответственным за осуществление аккредитационного мониторинга, директору ОУ:
- провести самоанализ сайта на предмет наличия документов и информации в соответствии с показателями в срок до 22.09.2023г.;
- провести предварительный сбор и оценку данных аккредитационного мониторинга, самоанализ готовности школы к аккредитационному мониторингу в соответствии с Приложениями 2,3,4 к совместному приказу Рособрнадзора, Минпросвещения России, Минобрнауки России от 24.04.2023г. №660/№306№448 «Об осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, Министерством просвещения Российской Федерации и Министерством науки и высшего образования Российской Федерации аккредитационного мониторинга системы образования»;
- в срок не позднее 22.09.2023г. обеспечить наличие недостающих сведений на сайте школы;
- в срок не позднее 25.09.2023г. обеспечить внесение полных и достоверных сведений по общеобразовательной организации в ИС ГА.
- 2. Назначить ответственным лицом за внесение данных в информационную систему учителя математики, ответственного за ведение сайта Гулидова Михаила Николаевича
 - 3. Общее руководство и контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Верх-Ненинская

СОШ

Директор школы:

С.А. Таньжина

С приказом ознакомпены: